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COMISSÃO DISCIPLINAR 

 
PROCESSO Nº25/14-CD-27ºJOGUINHOS-FUTSAL-SAOJOSE 
Denunciado: Gustavo Henrique Dadan – Atleta de Futsal de São José 
Enquadramento: Art. 187 do CJD/SC 
Modalidade: Futebol Masculino 
Data: 01/08/2014 
Horário: 13H 
Relator: Rémerson Vicência 
  
DECISÃO: 
Por unanimidade de votos, conhecer da denúncia e julgá-la procedente, para por maioria aplicar a pena de quatro jogos de 
suspensão ao Senhor Gustavo Henrique Dadan – Atleta de Futsal de São José, fulcro no Art. 187 do CJD/SC. 
Encerrada a sessão às 13:25. 
P.R.I 
Caçador, 01 de agosto de 2014. 
 
Mauro Mahfud 
Presidente da Comissão Disciplinar 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO Nº26/14-CD-27ºJOGUINHOS-FUTSAL-VARGEMBONITA-CAÇADOR 
 
Denunciado: Gabriel Alexi Mozzer – Atleta de Futsal de Vargem Bonita 
Enquadramento: Art. 187 do CJD/SC 
Denunciado: Tainan Luiz Benachio– Atleta de Futsal de Caçador 
Enquadramento: Art. 187 do CJD/SC 
Modalidade: Futsal Masculino 
Data: 01/08/2014 
Horário: 13H 
Relator: Vinicius Guilherme Bion 
  
DECISÃO: 
Por unanimidade de votos, conhecer da denúncia e por maioria julgá-la procedente, para aplicar a pena de quatro jogos de 
suspensão ao Atleta Tainan Luiz Benachio, do município de Caçador, e ao Atleta Gabirel Alexi Mozzer, do município de 
Vargem Bonita, ambos com fulcro no Art. 187 do CJD/SC. 
Encerrada a sessão às 13h13. 
P.R.I 
 
Caçador, 01 de agosto de 2014. 
Mauro Mahfud 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

PROCESSO Nº 29/2014-TJD-RV-JOGUINHOS-HB-BLUMENAU 
Recorrente: Município de Blumenau 
Modalidade: Handebol Masculino 
Data: 01.08.2014 
Horário: 11h30 
Assunto: Recurso Voluntário 
Relator: Robson Vieira 
 
DECISÃO:  
LEONARDO HENRIQUE LUIZ, atleta da equipe de Blumenau: Por unanimidade de votos, conhecer do Recurso 
Voluntário e, por maioria negar-lhe provimento.  
MATEUS SERGIO CRUZ, atleta da equipe de Blumenau: Por unanimidade de votos, conhecer do Recurso 
Voluntário e, por maioria, dar-lhe parcial provimento para reduzir a pena dos Arts. 187 e 188 para quatro jogos de 
suspensão, em concurso formal, restando a pena final em 4 (quatro) jogos de suspensão. 
BERNARDO TORRES, atleta da equipe de Blumenau: Por unanimidade de votos, conhecer do Recurso Voluntário 
e, por maioria, dar-lhe parcial provimento para reduzir a pena dos Arts. 187 e 188 para quatro jogos de 
suspensão, em concurso formal, restando a pena final em 4 (quatro) jogos de suspensão. 
GUSTAVO NOGACZ, atleta da equipe de Blumenau: Por unanimidade de votos, conhecer do Recurso Voluntário 
e, por maioria, dar-lhe parcial provimento para reduzir a pena dos Arts. 187 e 188 para quatro jogos de 
suspensão, em concurso formal, restando a pena final em 4 (quatro) jogos de suspensão. 
ROBSON CESAR DE SOUZA, técnico da equipe de Blumenau: Por unanimidade de votos, conhecer do Recurso 
Voluntário e, por maioria, dar-lhe parcial provimento para absolver no Art. 187 do CJD/SC. Com relação ao Art. 
188 do CJD/SC, também por maioria, aplicar a pena de sete jogos de suspensão.  
 
Encerrada a sessão às 13h10.  
P.R.I. 
  
Caçador, 01 de agosto de 2014. 
 
 
 
 

ALDO ABRAHÃO MASSIH JUNIOR 
PRESIDENTE DO TJD/SC 
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GINÁSTICA RÍTMICA 
Local de competição: Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

 
 

APARELHO FITA 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO DIF EXEC PEN TOTAL 

1º ALESSANDRA CUNHA BLUMENAU 5,650 6,700 0 12,350 

2º MARIANY MIYAMOTO JOINVILLE 5,150 7,067 0 12,217 

3º BARABARA SOUZA FLORIANÓPOLIS 4,650 6,367 0,3 10,717 

4º AMANDA DE OLIVIERA JOINVILLE 3,450 6,167 0 9,617 

5º AMANDA DE ZUTTER  BLUMENAU 3,450 6,133 0 9,583 

6º RAFAELA GIACOMELLI CHAPECO 3,100 6,467 0 9,567 

7º VITORIA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 3,600 5,800 0 9,400 

APARELHO BOLA 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO NOTA D NOTA E PEN TOTAL 

1º ALESSANDRA CUNHA BLUMENAU 6,15 7,000 0 13,150 

2º MARIANY MIYAMOTO JOINVILLE 5,05 6,900 0 11,950 

3º BARABARA SOUZA FLORIANÓPOLIS 4,8 6,700 0 11,500 

4º MAIARA CANDIDO CHAPECO 3,8 6,333 0 10,133 

5º ALANA MORONA CHAPECO 3,55 6,367 0,15 9,767 

6º RAFAELA GIACOMELLI CHAPECO 3,85 6,067 0,15 9,767 

7º ROBERTA DE BRITO DE MEDEIROS FLORIANÓPOLIS 3,4 6,333 0 9,733 

8º VITORIA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 3,4 6,333 0 9,733 

9º MARIA FRANCISCA LONGO JOINVILLE 3,7 5,867 0 9,567 

10º AMANDA DE OLIVIERA JOINVILLE 3,5 5,767 0 9,267 

11º ANA CAROLINA CORREA  CHAPECO 3 6,133 0 9,133 

12º ALICE KRAESKI COSTA FLORIANÓPOLIS 3,35 6,033 0,25 9,133 

13º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 3,15 5,900 0 9,050 

14º GABRIELA NUNES FLORIANÓPOLIS 3 6,000 0,2 8,800 

15º LAURA SCHWARTZ BLUMENAU 2,9 5,633 0 8,533 

16º RAFAELA GANZO FLORIANÓPOLIS 2,6 5,733 0 8,333 

17º HILLARY DA SILVA JOINVILLE 2,9 5,300 0 8,200 

18º ALANIS AVILA CHAPECÓ 2,6 5,600 0 8,200 

19º EDUARDA SIMOES  BLUMENAU 2,6 5,567 0 8,167 

20º LUIZA DE MEIRA JOINVILLE 2,65 5,500 0 8,150 

21º AMANDA DE ZUTTER  BLUMENAU 2,95 5,300 0,3 7,950 

22º JULIA MARTINS CRICIUMA 2,45 5,333 0 7,783 

23º BRUNA DOS SANTOS BLUMENAU 2,3 5,267 0 7,567 

24º ALINE KRUL INDAIAL 2,1 5,333 0 7,433 

25º JULIA NAZARIO FERNANDES CRICIUMA 2,25 5,000 0 7,250 

26º AIMEE DA SILVA ITAJAI 1,8 5,400 0 7,200 

27º LINA SHISHIDO INDAIAL 1,6 5,300 0 6,900 

28º JOANNA GARCIA INDAIAL 1,35 4,967 0 6,317 

29º LAURA KLEIN CRICIUMA 1,2 5,067 0 6,267 

30º ANA ZILLI CRICIUMA 1,25 5,000 0 6,250 

31º BRUNA LEITEMPERGHER INDAIAL 1,45 4,733 0 6,183 

32º VITORYA GONCALVES ITAJAI 1,55 4,533 0 6,083 

33º PAOLA CHRISTOFFEL BLUEMANAU 2,1 3,867 0 5,967 

34º KARINA RITTER INDAIAL 1,2 4,767 0 5,967 

35º KATRINY DA SILVA CRICIUMA 0,65 4,900 0 5,550 

36º BRUNA SAADI BRUSQUE 0,75 4,467 0 5,217 

37º ALESSANDRA DA ROCHA ITAJAI 0,7 4,100 0 4,800 

38º GEISLA RIBEIRO BRUSQUE 0,6 4,067 0 4,667 

39º FRANCIELLE DE OLIVEIRA INDAIAL 0,35 3,967 0 4,317 

40º BATHANIA RASHID ITAJAI 0,6 3,333 0 3,933 
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APARELHO FITA 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO DIF EXEC PEN TOTAL 

8º MAIARA CANDIDO CHAPECO 3,450 5,933 0 9,383 

9º ALANA MORONA CHAPECO 2,800 6,200 0 9,000 

10º ROBERTA DE BRITO DE MEDEIROS FLORIANÓPOLIS 3,050 5,900 0 8,950 

11º LAURA SCHWARTZ BLUMENAU 3,050 5,767 0 8,817 

12º MARIA FRANCISCA LONGO JOINVILLE 2,950 5,767 0 8,717 

13º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 2,900 5,767 0 8,667 

14º RAFAELA GANZO FLORIANÓPOLIS 2,500 5,933 0 8,433 

15º ALICE KRAESKI COSTA FLORIANÓPOLIS 2,500 5,733 0 8,233 

16º LUIZA DE MEIRA JOINVILLE 2,350 5,467 0 7,817 

17º ANA CAROLINA CORREA  CHAPECO 1,750 6,000 0 7,750 

18º ALINE KRUL INDAIAL 2,250 5,467 0 7,717 

19º EDUARDA SIMOES  BLUMENAU 2,400 5,233 0 7,633 

20º PAOLA CHRISTOFFEL BLUEMANAU 2,350 5,267 0 7,617 

21º HILLARY DA SILVA JOINVILLE 2,050 5,367 0 7,417 

22º JULIA MARTINS CRICIUMA 2,100 5,233 0 7,333 

23º ALANIS AVILA CHAPECÓ 1,700 5,533 0 7,233 

24º GABRIELA NUNES FLORIANÓPOLIS 1,950 4,900 0 6,850 

25º AIMEE DA SILVA ITAJAI 1,450 5,167 0 6,617 

26º BRUNA LEITEMPERGHER INDAIAL 1,650 4,967 0 6,617 

27º JULIA NAZARIO FERNANDES CRICIUMA 1,750 4,800 0 6,550 

28º LAURA KLEIN CRICIUMA 1,450 4,967 0 6,417 

29º JOANNA GARCIA INDAIAL 1,250 5,100 0 6,350 

30º ANA ZILLI CRICIUMA 1,350 4,800 0 6,150 

31º BRUNA DOS SANTOS BLUMENAU 1,200 4,933 0 6,133 

32º KATRINY DA SILVA CRICIUMA 1,300 4,767 0 6,067 

33º LINA SHISHIDO INDAIAL 1,400 4,900 0,3 6,000 

34º VITORYA GONCALVES ITAJAI 0,850 4,867 0 5,717 

42º KATRINY  CRICIUMA 0,000 0,000 0 5,500 

35º BRUNA SAADI BRUSQUE 0,650 4,567 0 5,217 

36º KARINA RITTER INDAIAL 0,700 4,200 0 4,900 

37º ALESSANDRA DA ROCHA ITAJAI 0,600 4,133 0 4,733 

38º BATHANIA RASHID ITAJAI 0,600 4,100 0 4,700 

39º FRANCIELLE DE OLIVEIRA INDAIAL 0,650 4,000 0,15 4,500 

40º GEISLA RIBEIRO BRUSQUE 0,250 3,967 0 4,217 

41º JULIA COSTA BRUSQUE 0,200 3,533 0 3,733 

 
 

 

INDIVIDUAL GERAL 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO BOLA FITA TOTAL 

1º ALESSANDRA CUNHA BLUMENAU 13,150 12,350 25,500 

2º MARIANY MIYAMOTO JOINVILLE 11,950 12,217 24,167 

3º BARABARA SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,500 10,717 22,217 

4º MAIARA CANDIDO CHAPECO 10,133 9,383 19,516 

5º RAFAELA GIACOMELLI CHAPECO 9,767 9,567 19,334 

6º VITORIA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 9,733 9,400 19,133 

7º AMANDA DE OLIVIERA JOINVILLE 9,267 9,617 18,884 

8º ALANA MORONA CHAPECO 9,767 9,000 18,767 

9º ROBERTA DE BRITO DE MEDEIROS FLORIANÓPOLIS 9,733 8,950 18,683 

10º MARIA FRANCISCA LONGO JOINVILLE 9,567 8,717 18,284 

11º BARBARA DAL SANTOS JOINVILLE 9,050 8,667 17,717 

12º AMANDA DE ZUTTER  BLUMENAU 7,950 9,583 17,533 

13º ALICE KRAESKI COSTA FLORIANÓPOLIS 9,133 8,233 17,366 

14º LAURA SCHWARTZ BLUMENAU 8,533 8,817 17,350 

15º ANA CAROLINA CORREA  CHAPECO 9,133 7,750 16,883 

16º RAFAELA GANZO FLORIANÓPOLIS 8,333 8,433 16,766 

17º LUIZA DE MEIRA JOINVILLE 8,150 7,817 15,967 

18º EDUARDA SIMOES  BLUMENAU 8,167 7,633 15,800 

19º GABRIELA NUNES FLORIANÓPOLIS 8,800 6,850 15,650 
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INDIVIDUAL GERAL 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO BOLA FITA TOTAL 

20º HILLARY DA SILVA JOINVILLE 8,200 7,417 15,617 

21º ALANIS AVILA CHAPECÓ 8,200 7,233 15,433 

22º ALINE KRUL INDAIAL 7,433 7,717 15,150 

23º JULIA MARTINS CRICIUMA 7,783 7,333 15,116 

24º AIMEE DA SILVA ITAJAI 7,200 6,617 13,817 

25º JULIA NAZARIO FERNANDES CRICIUMA 7,250 6,550 13,800 

26º BRUNA DOS SANTOS BLUMENAU 7,567 6,133 13,700 

27º PAOLA CHRISTOFFEL BLUEMANAU 5,967 7,617 13,584 

28º LINA SHISHIDO INDAIAL 6,900 6,000 12,900 

29º BRUNA LEITEMPERGHER INDAIAL 6,183 6,617 12,800 

30º LAURA KLEIN CRICIUMA 6,267 6,417 12,684 

31º JOANNA GARCIA INDAIAL 6,317 6,350 12,667 

32º ANA ZILLI CRICIUMA 6,250 6,150 12,400 

33º VITORYA GONCALVES ITAJAI 6,083 5,717 11,800 

34º KATRINY DA SILVA CRICIUMA 5,550 6,067 11,617 

35º KARINA RITTER INDAIAL 5,967 4,900 10,867 

36º BRUNA SAADI BRUSQUE 5,217 5,217 10,434 

37º ALESSANDRA DA ROCHA ITAJAI 4,800 4,733 9,533 

38º GEISLA RIBEIRO BRUSQUE 4,667 4,217 8,884 

39º FRANCIELLE DE OLIVEIRA INDAIAL 4,317 4,500 8,817 

40º BATHANIA RASHID ITAJAI 3,933 4,700 8,633 

41º JULIA COSTA BRUSQUE 0,000 3,733 3,733 

 
 

INDIVIDUAL GERAL POR EQUIPE 

CLAS. EQUIPE BOLA FITA TOTAL 

1º JOINVILLE 30,784 30,551 61,335 

2º BLUMENAU 29,850 30,750 60,600 

3º FLORIANOPOLIS 30,966 29,067 60,033 

4º CHAPECO 29,667 27,950 57,617 

5º CRICIUMA 21,300 20,300 41,600 

6º INDAIAL 20,650 20,684 41,334 

 
 
 
 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

02/08/2014 - Finais Individual e Conjuntos 
08h00 – 09h00: Aquecimento 
09h00: Finais Individual 
 
 

BOLA 

01 VITORIA DA SILVA – FLORIANOPOLIS 

02 MARIANY MIYAMOTO – JOINVILLE 

03 ROBERTA DE MEDEIROS – FLORIANOPOLIS 

04 MARIA FRANCISCA LONGO – JOINVILLE 

05 RAFAELA GIACOMELLI – CHAPECO 

06 AMANDA DE OLIVEIRA – JOINVILLE 

07 ALESSANDRA CUNHA DOS SANTOS – BLUMENAU 

08 BARBARA DE SOUZA  - FLORIANOPOLIS 

09 ALANA MORONA – CHAPECO 

10 MAIARA CANDIDO  - CHAPECO 
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FITA 

01 AMANADA DE OLIVEIRA – JOINVILLE 

02 AMANDA DE ZUTTER – BLUMENAU 

03 MAIARA CANDIDO CHAPECO 

04 BARBARA DE SOUZA – FLORIANOPOLIS 

05 ROBERTA DE MEDEIROS – FLORIANOPOLIS 

06 ALESSANDRA CUNHA DOS SANTOS  - BLUMENAU 

07 RAFAELA GIACOMELLI – CHAPECO 

08 MARIANY MIYAMOTO – JOINVILLE 

09 ALANA MORONA – CHAPECO 

10 VITORIA DA SILVA – FLORIANOPOLIS 

 
 

10h30 – 11h00: Aquecimento Escalonado Conjunto 
11h00: Finais Conjuntos 

 
 

CONJUNTO 5 ARCOS 

01 CRICIUMA 

02 BLUMENAU 

03 INDAIAL 

04 FLORIANOPOLIS 

05 BRUSQUE 

06 CHAPECO 

07 JOINVILLE 

 
12h00: Premiação 
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J U D Ô 
Local de competição: Ginásio de Esportes do do Esporte Clube Juventude  

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 
Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MEIO MÉDIO - 63 Kg

1 SHIRLEY MARTINS CHAPECÓ 1 7

5 3 6

6

3 MARIA SILVA FLORIANÓPOLIS 3

7 TAHLITA ROSA CAÇADOR 4 8

8

2 MARIA SILVA ITAPEMA 6 1

6 FABIENE WIMPISSINGER JOAÇABA 4

4 ALINE SILVA SÃO JOSÉ 4

8 MARIA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Classificação Final:   MEIO MÉDIO - 63Kg

1º - ALINE SILVA SÃO JOSÉ

2º - MARIA SILVA FLORIANÓPOLIS
3º - FABIENE WIMPISSINGER JOAÇABA
3º - MARIA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ
5º - TAHLITA ROSA CAÇADOR

5º - SHIRLEY MARTINS CHAPECÓ

 
 
Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MÉDIO - 70 Kg

1 EMANUELLE DA COSTA JOAÇABA 1

9 1 5

5 THAINARA VIEIRA JOINVILLE 5 7

13 1

7 8

3 KETLYN GOUDINHO FLORIANÓPOLIS 3

11 3 8

7 ISABELA FRANCISCO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 7 14

15

1 14

CAMPEÃO

2 AMANDA NEVES CURITIBANOS 2 4 14

10 6 3º LUGAR

3

6 JOANA BERNARDI CONCÓRDIA 6

14 JANAINA MARTINS VIDEIRA 6

4 ADRIANA CORADIN CHAPECÓ 4

12 8

8 POLYANA TONOLLI ITAPEMA 8

16

3º LUGAR

Classificação Final:   MÉDIO - 70 Kg

1º - EMANUELLE DA COSTA JOAÇABA

2º - JOANA BERNARDES CONCÓRDIA
3º - POLYANA TONOLLI ITAPEMA
3º - JANAINA MARTINS VIDEIRA
5º - ISABELA FRANCISCO BALNEÁRIO CAMBORIÚ

5º - KETLYN GOUDINHO FLORIANÓPOLIS
7º - TAINARA VIDEIRA JOINVILLE
7º - ADRIANA CORADIN CHAPECÓ
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Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MEIO PESADO - 78 Kg

1 ANA OLIVEIRA CURITIBANOS 1 1

5 CAROLINE FURTADO ITAJAÍ 3 1

4

3 SAMARA COSTA JOAÇABA 3

7 3 6

6

2 PAOLA CARELLI JOINVILLE 2 5

6 NATALIA LUIZ BLUMENAU 2

4 ARIANE PADILHA FLORIANÓPOLIS 4

8
Classificação Final:   MEIO PESADO - 78Kg

1º - SAMARA COSTA JOAÇABA

2º - PAOLA CARELLI JOINVILLE
3º - ANA OLIVEIRA CURITIBANOS
3º - NATALIA LUIZ BLUMENAU
5º - ARIANE PADILHA FLORIANÓPOLIS

5º - CAROLINE FURTADO ITAJAÍ

 
 
 
 
Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  PESADO  +78 Kg

1 MARISTELA MEDEIROS JOAÇABA 1 3

5 KETLIN BASTOS SÃO FRANCISCO DO SUL 7 3

8

3 BRUNA DE FREITAS FLORIANÓPOLIS 7

7 JAQUELINE SILVA CHAPECÓ 6 4

1

2 DUANNE RAMOS JOINVILLE 6 1

6 CARINA AMARO ITAPEMA 6

4 JOSIELLE SIQUEIRA CURITIBANOS 8

8 ROBERTA SILVA SÃO JOSÉ
Classificação Final:   PESADO +78Kg

1º - CARINA AMARO ITAPEMA

2º - JAQUELINE SILVA CHAPECÓ
3º - BRUNA DE FREITAS FLORIANÓPOLIS
3º - MARISTELA MEDEIROS JOAÇABA
5º - ROBERTA SILVA SÃO JOSÉ

5º - JOSIELLE SIQUEIRA CURITIBANOS
7º - KETLIN BASTOS SÃO FRANCISCO DO SUL
7º - DUANNE RAMOS JOINVILLE
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1º JOAÇABA 5 2 8 5 13 13 5 51

2º SÃO JOSÉ 13 13 13 2 41

3º FLORIANÓPOLIS 8 5 5 8 2 2 5 35

4º CONCÓRDIA 5 13 8 26

5º ITAPEMA 1 2 1 5 13 22

6º CHAPECÓ 2 2 5 2 2 1 8 22

7º BLUMENAU 13 5 18

8º JOINVILLE 1 2 5 1 8 1 18

9º ITAJAÍ 1 8 1 2 12

10º CATANDUVAS 2 8 1 11

11º CAMBORIÚ 5 5 10

12º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 2 7

CURITIBANOS 5 2 7

14º VIDEIRA 5 5

15º SÃO FRANCISCO DO SUL 1 1 1 1 4

16º ÁGUA DOCE 2 2

CAÇADOR 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 
 
Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MEIO MÉDIO - 81 Kg

1 WILLIAN ROBERTO PEREIRA ITAJAÍ 1 13

9 1 13

11

5 RICARDO SANSÃO RIO DO SUL 13 13

13 ROBERTO FISCHER JR BLUMENAU 1

7 13

3 GUSTAVO PERGHER JOAÇABA 3

11 GUILHERME VALDEZ JOINVILLE 3 2

6

7 VITOR FRANÇA CURITIBANOS 7 6

15 12

1 6

CAMPEÃO

2 JACKSON GRANETTO VIDEIRA 2 8 6

10 2 3º LUGAR

3

6 CELSO OSSOSWISKI SÃO BENTO DO SUL 6

14 VALÉRIO PIRES CAÇADOR 4

4 DEIVID HOFFER FLORIANÓPOLIS 4

12 GABRIEL LEMOS IRANI 4

8 EDUARDO PILONI CONCÓRDIA 8

16 CAETANO MEHE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

3º LUGAR

Classificação Final:   MEIO MÉDIO - 81 Kg

1º - WILLIAN PEREIRA ITAJAÍ

2º - DEIVID HOFFER FLORIANÓPOLIS
3º - ROBERTO FISCHER JR BLUMENAU
3º - CELSO OSSOSWISKI SÃO BENTO DO SUL
5º - JACKSON GRANETTO VIDEIRA

5º - GUSTAVO PERGHER JOAÇABA
7º - VITOR FRANÇA CURITIBANOS
7º - EDUARDO PILONI CONCÓRDIA
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Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MÉDIO - 90 Kg

1 GABRIEL VIEIRA ÁGUA DOCE 1

9 5 1

5 EDUARDO DE OLIVEIRA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 11

13 5

11 6

3 RANGEL DUARTE JOINVILLE 11

11 MATEUS BARBOSA ITAPEMA 7 6

7 RAFAEL MARTINS ITAJAI 7 2

15

5 2

CAMPEÃO

2 MATEUS TABORDA JARAGUÁ DO SUL 2 16 7

10 6 3º LUGAR

7

6 VINICIUS KOHLER CONCÓRDIA 6

14 4

4 MAYCON MUGNOL VIDEIRA 4

12 4

8 JOÃO FIEDLER JOAÇABA 16

16 VITOR MELLO CURITIBANOS

3º LUGAR

Classificação Final:   MÉDIO - 90 Kg

1º - EDUARDO OLIVEIRA BALNEÁRIO CAMBORIÚ

2º - MAICON MUGNOL VIDEIRA
3º - VINICIUS KOHLER CONCÓRDIA
3º - RAFAEL MARTINS ITAJAÍ
5º - MATEUS BARBOSA ITAPEMA

5º - MATHEUS TABORDA JARAGUÁ DO SUL
7º - GABRIEL VIEIRA ÁGUA DOCE
7º - VITOR MELLO CURITIBANOS

 
 

 

Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MEIO PESADO - 100 Kg

1 THALES AMANDIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 1

5 FELIPE VASTRES JOAÇABA 7 3

3

3 ALEXANDRE CASTILHOS FLORIANÓPOLIS 7 6

7 JULIANO LINKOSKI VIDEIRA 7 6

4 6

2 GERSON WELTER BLUMENAU 2 5

6 GUILHERME RODRIGUES JARAGUÁ DO SUL 2

4 WESLEY FONSECA IRANI 8

8 RONE FELIZBERTO JOINVILLE
Classificação Final:   MEIO PESADO - 100 Kg

1º - JULIANO LINKOSKI VIDEIRA

2º - GERSON WELTER BLUMENAU
3º - ALEXANDRE CASTILHOS FLORIANÓPOLIS
3º - GUILHERME RODRIGUES JARAGUÁ DO SUL
5º - RONE FELIZBERTO JOINVILLE

5º - FELIPE VASTRES JOAÇABA
7º - TALES AMOROSO BALNEÁRIO CAMBORIÚ
7º - WESLEY FONSECA IRANI
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Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  PESADO + 100 Kg

1 DANRLEI SCHAFFLER SÃO BENTO DO SUL 1

9 1 5

5 JOSUÉ LAVARDES CAÇADOR 5 5

13 1

3 2

3 DIEGO SILVA RIO DO SUL 3

11 7 2

6

7 EDUARDO BAIERLE CHAPECÓ 7 6

15 4

12 8

CAMPEÃO

2 JOÃO GONÇALVES ITAJAÍ 2 8 7

10 2 3º LUGAR

7

6 ARTHUR VILVERT FLORIANÓPOLIS 6

14 12

4 MATHEUS SANTOS JOINVILLE 12

12 GIULIANO MOUTINHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12

8 JUAN BENEDITO BLUMENAU 8

16

3º LUGAR

Classificação Final:   PESADO + 100 Kg

1º - GIULIANO MOUTINHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ

2º - DANRLEI SCHAFLER SÃO BENTO DO SUL
3º - JOÃO GONÇALVES ITAJAÍ
3º - EDUARDO BAIERLE CHAPECÓ
5º - JOSUÉ LAVARDES CAÇADOR

5º - JUAN BENEDITO BLUMENAU
7º - DIEGO SILVA RIO DO SUL
7º - ARTUR VILVERT FLORIANÓPOLIS

 

C
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A
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O

JUDÔ MASCULINO

SU
P
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O
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O

M
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O
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E

M
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M
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M
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O
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D
O

P
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A
D

O
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U
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E
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L

1º ITAJAÍ 13 8 13 5 13 5 5 62

2º VIDEIRA 2 8 2 8 13 33

3º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13 1 13 27

4º BLUMENAU 5 5 5 8 2 25

5º FLORIANÓPOLIS 2 5 2 8 5 1 23

6º JOAÇABA 8 2 5 2 2 19

7º JOINVILLE 1 1 13 2 17

8º CONCÓRDIA 1 8 1 5 15

9º SÃO JOSÉ 1 13 14

10º SÃO BENTO DO SUL 5 8 13

11º RIO DO SUL 5 5 1 11

12º CHAPECÓ 2 2 5 9

13º ITAPEMA 1 5 2 8

14º JARAGUÁ DO SUL 2 5 7

15º IRANI 2 1 1 4

16º ÁGUA DOCE 1 1 2

CATANDUVAS 2 2

CAÇADOR 2 2

CURITIBANOS 1 1 0 2

20º SÃO FRANCISCO DO SUL 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

8h às 14h – Lutas por equipe 
14h às 15h – Premiação equipe e geral. 
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RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 
M 

14:00 JOINVILLE 82 X 32 RIO DO SUL 
S/F 

46 15:30 FLORIANÓPOLIS 50 X 62 BLUMENAU 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
M 

9:00 RIO DO SUL  X  FLORIANÓPOLIS 3º/4º 

48 10:30 JOINVILLE  X  BLUMENAU 1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

FUTEBOL Local: Estádio Municipal de Rio das Antas – AVAI F.C. 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

37 
F 

09:00 CHAPECÓ 0 X 1 CRICIÚMA 3º/4º 

38 10:15 ITAJAÍ 1 X 2 JOINVILLE 1º/2º 

   
Modalidade encerrada em: 01/08/2014   

 

FUTEBOL 
Feminino 

 

 

 

Equipe Campeã 

JOINVILLE 
1º JOINVILLE 13  AMANDA TELES DOS SANTOS 

ANDREIA DE OLIVEIRA DA COSTA 
CARLA DANIELE LIMA REIS 

CATIELE LUISE GOSSLER 
DAIANE LIMEIRA SANTOS SILVA 

EMANUELLY CRISTINE BELLO 
GRAZZIELE CAPITÃO CORREA 

HÁLIKA ELIZABETH DE OLIVEIRA 
HERIKA CARDOSO DE LIMA 

ISABEL SCHNEIDERS 
KARIN SIMONE DA SILVA 
LAUANA ROMA DA SILVA 

MAIANA LARISSA DA S. NUNES 
MARIA EDUARDA CIDRAL 

MARIA EDUARDA PRESTES 
MAYARA HELOISA TYSZKA 

MONICK VICENTE 
NAYARA CRISTINE CIZ DE CORDOVA 

PAOLA ELIANE DA SILVA 
SUELEN CRISTINA RODRIGUES 

TALITA FURTADO PEREIRA 
THAIS DE SOUZA PISKE 

THAMIRYS LIMA DA SILVA 
THIELLEN G. DE O. DO NASCIMENTO 

VIVIA PEREIRA DOS REIS 
 
 
 

2º ITAJAÍ 8  

3º CRICIÚMA 5  

4º CHAPECÓ 3  

5º CAMBORIÚ 2  

6º BOMBINHAS 1  

7º CONCÓRDIA -  

8º SÃO MIGUEL DO OESTE -  

9º URUSSANGA -  

10º SANTA HELENA -  

 

 

 

 

 

 
 

FUTEBOL Local: Estádio Municipal de Rio das Antas – AVAI F.C. 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

39 

M 

14:00 JOINVILLE 1 X 2 CRICIÚMA 

S/F 
40 15:15 

SEARA 0 X 0 FORQUILHINHA 

PENALTES 5 X 4  

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

FUTEBOL Local: Estádio Municipal de Rio das Antas – AVAI F.C. 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 
M 

09:00 JOINVILLE  X  FORQUILHINHA 3º/4º 

42 10:15 CRICIÚMA  X  SEARA 1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 
M 

14:00 
JARAGUÁ DO SUL 2 X 2 TUBARÃO 

S/F PENALTES 4 X 5  

46 15:15 LUIS ALVES 4 X 1 CAÇADOR 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
M 

9:00 JARAGUÁ DO SUL  X  CAÇADOR 3º/4º 

48 10:15 TUBARÃO  X  LUIS ALVES 1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

43 
M 

9:00 SÃO BENTO DO SUL 20 X 18 CRICIÚMA 3º/4º 

44 10:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 20 X 11 BLUMENAU 1º/2º 

45 
F 

14:00 CRICIÚMA 30 X 10 BLUMENAU S/F 

46 15:30 CONCÓRDIA 22 X 25 BALNEÁRIO CAMBORIÚ S/F 

 
 

Modalidade encerrada em: 31/07/2014   

 

HANDEBOL 
Masculino  

 

 

Equipe Campeã 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
1º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13   

ALEFFER HIGOR BELLAN 
ANDRE LING ROCHA 

ANGELO FRANCISCO ALVES 
CHISTIAN VICTOR SPRADA FORMOSINHO 

DANIEL LUCAS CLERICE 
DOUGLAS OTELAKOSKI 

EVERSON ELIAS ZAMOM 
FELIPE KRUTZSCH 

GUSTAVO QUIRINO ROVATTI 
GUSTAVO THOMAZ PEREIRA 

HILÁRIO ALVADY HENRIQUE RIBEIRO 
JHONATHAN ANTONIO PRADO DA ROSA 

JOÃO LEVI DE LIMA SILVA 
JONAS SOARES CORDEIRO 

JONATHAN TEXEIRA 
LEONARDO MUSSI 

LUAN GONÇALVES DA MAIA 
LUIS FERNANDO ASTRIZZI GOLFE 
MARCIO ALAN DA SILVA NAILDO 

MATHEUS KRUTZSCH 
MATHEUS VINICIUS CORREA DA SILVA 

RANGEL LUAN DA ROSA 
THIAGO ADRIANO DOS SANTOS DIAS 

THIAGO VOPAGEL LISBOA 
VITOR LUIZ DE FRANÇA 

2º BLUMENAU 8  

3º SÃO BENTO DO SUL 5  

4º CRICIÚMA 3  

5º ITAJAÍ 2  

6º CAÇADOR 1  

7º SÃO JOSÉ -  

8º SAUDADES -  

9º LUZERNA -  

10º CHAPECÓ -  

11º LAGES -  

12º COCAL DO SUL -  

 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
F 

9:00 BLUMENAU  X  CONCÓRDIA 3º/4º 

48 10:30 CRICIÚMA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras da Academia Bau 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

42 M 9:00 ITAJAÍ 2 X 1 JOINVILLE 1º/2º 

 
 
Modalidade encerrada em: 01/08/2014   

 

TÊNIS 
Masculino 

 

 

 
Equipe Campeã 

ITAJAÍ 
1º ITAJAÍ 13   

 
 
 

ANDRE LUIZ CESAR 
ARION SANTINHO BUENO DOS REIS 

JOAO FREDERICO RITTER BENVENUTTI 
JOÃO LUCAS M. HUEB DE MENEZES 

LEONARDO SCHMITZ FREDERICO 
LOURENÇO MENDES GASPERINI 
NATHAN YURI ASSMANN PINTO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

2º JOINVILLE 8  

3º BLUMENAU 5  

4º SÃO MIGUEL DO OESTE 3  

5º CRICIÚMA 2  

6º FLORIANÓPOLIS 1  

7º LAGES -  

8º CAMBORIÚ -  

9º MAFRA -  

10º RIO DO SUL -  

11º CHAPECÓ -  

12º CAÇADOR -  

13º VIDEIRA -  

14ª JOAÇABA   
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RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
 Categoria: Equipe 

  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

58 

M 9:00 

CHAPECÓ 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL 

ELIM 
59 VIDEIRA 0 X 3 CRICIÚMA 

60 RIO DO SUL 3 X 2 JOINVILLE 

61 JOAÇABA 3 X 0 FLORIANÓPOLIS 

62 
F 10:30 

SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 CRICIÚMA 
S/F 

63 JOINVILLE 3 X 1 VIDEIRA 

 
 
 
 

RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP -  CATEGORIA: INDIVIDUAL 
INÍCIO: 14 horas 

  

Jogo Sexo Município [A] X Município [B] Chave 

1 

MASCULINO 
  

ARAQUARI 0 X 3 CHAPECÓ 

ELIM 

2 ABELARDO LUZ 0 X 3 JOINVILLE 

3 JARAGUÁ DO SUL 0 X 3 CRICIÚMA 

4 JOAÇABA 3 X 0 TUBARÃO 

5 CONCÓRDIA 0 X 3 RIO DO SUL 

6 CAÇADOR 0 X 3 VIDEIRA 

7 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 MARAVILHA 

8 BRUSQUE 2 X 3 ITAJAÍ 

9 

FEMININO  

VIDEIRA 3 X 0 CAÇADOR 

10 CHAPECÓ 0 X 3 JOINVILLE 

11 CRICIÚMA 3 X 0 ARAQUARI 

12 IOMERÊ 0 X 3 CONCÓRDIA 

13 

MASCULINO  
  

ARAQUARI 3 X 0 CAÇADOR 

14 ABELARDO LUZ 3 X 1 MARAVILHA 

15 JARAGUÁ DO SUL 2 X 3 BRUSQUE 

16 CAMPOS NOVOS 0 X 3 CHAPECÓ 

17 IOMERÊ 0 X 3 JOINVILLE 

18 SÃO BENTO DO SUL 1 X 3 CRICIÚMA 
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Jogo Sexo Município [A] X Município [B] Chave 

19 

FEMININO 
  

RIO DO SUL 0 X 3 VIDEIRA 

 

20 SÃO BENTO DO SUL 0 X 3 JOINVILLE 

21 CAÇADOR 3 X 0 ARAQUARI 

22 CHAPECÓ 3 X 0 IOMERÊ 

23 

MASCULINO 

TUBARÃO 0 X 3 CONCÓRDIA 

24 CAMPOS NOVOS 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL 

25 JOAÇABA 3 X 0 RIO DO SUL 

26 CHAPECÓ 1 X 3 VIDEIRA 

27 FLORIANÓPOLIS 3 X 1 JOINVILLE 

28 CRICIÚMA 3 X 0 ITAJAÍ 

29 

FEMININO 

CRICIÚMA 0 X 3 VIDEIRA 

30 JOINVILLE 3 X 0 CONCÓRDIA 

31 RIO DO SUL 2 X 3 CHAPECÓ 

32 SÃO BENTO DO SUL 3 X 2 CAÇADOR 

33 

MASCULINO 

RIO DO SUL 3 X 0 BRUSQUE 

ELIM 

34 CHAPECÓ 3 X 0 IOMERÊ 

35 JOINVILLE 3 X 0 ARAQUARI 

36 ITAJAÍ 3 X 0 ABELARDO LUZ 

37 CONCÓRDIA 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL 

38 JOAÇABA 3 X 2 VIDEIRA 

39 FLORIANÓPOLIS 1 X 3 CRICIÚMA 

40 

FEMININO 

CRICIÚMA 2 X 3 CHAPECÓ 

41 CONCÓRDIA 3 X 0 SÃO BENTO DO SUL 

42 VIDEIRA 3 X 2 JOINVILLE 

43 

MASCULINO 

RIO DO SUL 3 X 0 CHAPECÓ 

44 SÃO BENTO DO SUL 0 X 3 JOINVILLE 

45 JOAÇABA 3 X 2 CRICIÚMA 

46 ITAJAÍ 0 X 3 RIO DO SUL 

47 FLORIANÓPOLIS 3 X 1 JOINVILLE 

48 VIDEIRA 3 X 1 RIO DO SUL 

49 FEMININO CONCÓRDIA 3 X 2 CHAPECÓ 

50 MASCULINO FLORIANÓPOLIS 3 X 2 VIDEIRA 

51 FEMININO JOINVILLE 3 X 0 CONCÓRDIA 

52 MASCULINO CRICIÚMA 3 X 1 FLORIANÓPOLIS 

53 FEMININO VIDEIRA 0 X 3 JOINVILLE 1º/2º 

54 MASCULINO JOAÇABA 3 X 0 CRICIÚMA 1º/2º 

55 FEMININO VIDEIRA 2 X 3 JOINVILLE S/N 
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TÊNIS DE MESA FEMININO
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1º JOINVILLE 20 20 40

2º SÃO BENTO DO SUL 17 13 30

3º VIDEIRA 12 17 29

4º CONCÓRDIA 14 15 29

5º CRICIÚMA 15 12 27

6º CHAPECÓ 11 14 25

7º RIO DO SUL 13 10 23

8º CAÇADOR 9 11 20

9º IOMERÊ 10 8 18

10º ARAQUARI 8 9 17

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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TÊNIS DE MESA 

MASCULINO

D
U

P
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A

L
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U
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E
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L

1º JOAÇABA 20 20 40

2º CRICIÚMA 17 17 34

3º VIDEIRA 14 14 28

4º RIO DO SUL 15 12 27

5º FLORIANÓPOLIS 10 15 25

6º JOINVILLE 11 13 24

7º ITAJAÍ 13 10 23

8º CHAPECÓ 12 8 20

9º SÃO BENTO DO SUL 6 11 17

10º ARAQUARI 7 9 16

11º ABELARDO LUZ 9 6 15

12º BRUSQUE 8 8

13º CONCÓRDIA 7 7

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
 Categoria: Equipe 

  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

64 
M 8:30 

CHAPECÓ  X  CRICIÚMA 
S/F 

65 RIO DO SUL  X  JOAÇABA 

66 
F 9:45 

CRICIÚMA   X  VIDEIRA 3º/4º 

67 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE 1º/2º 

68 
M 11:00 

PERD. JOGO 64  X  PERD. JOGO 65 3º/4º 

69 VENC. JOGO 64  X  VENC. JOGO 65 1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 

F 

14:00 
GUARACIABA 0 X 3 CHAPECÓ 

S/F 
PARCIAIS: 18/25 – 18/25 – 22/25 

46 15:30 
NOVA TRENTO 3 X 2 BLUMENAU 

PARCIAIS: 17/25 – 25/23 – 25/20 – 25/27 – 18/16 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
F 

9:00 GUARACIABA  X  BLUMENAU 3º/4º 

48 10:30 CHAPECÓ  X  NOVA TRENTO 1º/2º 
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V O L E I   D E   P R A I A    
 MODALIDADE PROVISÓRIA  

 

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEI DE PRAIA Local: Quadras de Areia do Parque José Rossi Adami 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

37 

F 

08:30 POMERODE 2 X 0 LAGES 

ELIM 

 PARCIAIS: 21/18 – 21/11 

38  SÃO JOSÉ 2 X 0 BRUSQUE 

 PARCIAIS: 21/12 – 21/12 

39  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 RIO DO SUL 

 PARCIAIS: 21/6 – 21/13 

40 
 GUARACIABA 1 X 2 ANITA GARIBALDI 

 PARCIAIS:21/17 – 12/21 – 13/15 

41 
 CAMBORIÚ 2 X 1 POMERODE 

 PARCIAIS: 21/16 – 16/21 – 16/14 

42 
 BLUMENAU 0 X 2 SÃO JOSÉ 

 PARCIAIS:18/21 – 18/21 

43 
 ITAPEMA 1 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 PARCIAIS:19/21 – 21/11 – 5/15 

44 
 JARAGUÁ DO SUL 2 X 0 ANITA GARIBALDI 

 PARCIAIS: 21/17 – 21/9 

45 
 SÃO JOSÉ 0 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

S/F  PARCIAIS: 13/21 – 11/21 

46 
 CAMBORIÚ 2 X 1 JARAGUA DO SUL 

  PARCIAIS:19/21 – 21/10 – 15/10 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

VOLEI DE PRAIA Local: Quadras de Areia do Parque José Rossi Adami 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
F 

09:15 SÃO JOSÉ X JARAGUÁ DO SUL 3º/4º 

48  BALNEÁRIO CAMBORIÚ X CAMBORIÚ 1º/2º 
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V O L E I   D E   P R A I A   M A S C U L I N O  

 

 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEI DE PRAIA Local: Quadras de Areia do Parque José Rossi Adami 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 

M 

08:30 JARAGUA DO SUL 2 X 0 SAUDADES 
ELIM 

PARCIAIS:21/ 10 – 21/9 

29  BLUMENAU 0  X 2 GASPAR ELIM 
PARCIAIS: 11/21 – 11/21 

30  CAÇADOR 2 X 0 GUARACIABA ELIM 
PARCIAIS: 21/16 – 22/20 

31 
 ANITA GARIBALDI 2 X 1 FLORIANÓPOLIS 

ELIM 
PARCIAIS:21/13- 18/21 – 15/13 

32 
 BALNEÁRIO CAMBORIU 2 X 0 JARAGUA DO SUL 

ELIM 
PARCIAIS:21/16 – 21/12 

33 
 SÃO JOSÉ 2 X 0 GASPAR 

ELIM 
PARCIAIS:21/5 – 21/15 

34 
 BRUSQUE 2 X 0 CAÇADOR 

ELIM 
PARCIAIS:21/10 – 21/11 

35 
 ITAPEMA 2 X 0 ANITA GARIBALDI 

ELIM 
PARCIAIS:21/17 – 21/10 

36 
 SÃO JOSÉ 2 X 0 BRUSQUE 

S/F 
PARCIAIS: 21/14 – 21/15 

37 
 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 ITAPEMA 

S/F 
                                                                                                             PARCIAIS: 21/14 – 21/18 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

VOLEI DE PRAIA Local: Quadras de Areia do Parque José Rossi Adami 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

38 
M 08:30 

BRUSQUE  X  ITAPEMA 3º/4º 

39 SÃO JOSÉ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1º/2º 
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 1 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º JOINVILLE 2 2 2 11 6 5 1 1 1 1 1 1 30 16 22

2º BLUMENAU 4 2 4 3 2 2 1 1 1 3 5 2 1 1 3 1 1 19 22 19

3º ITAJAÍ 3 2 2 1 4 1 8 7 6 3 1 3 1 19 19 16

4º CRICIÚMA 2 7 5 2 3 3 4 4 1 2 13 21 23

5º JARAGUÁ DO SUL 4 2 1 1 1 11 5 13

6º FLORIANÓPOLIS 2 1 1 1 2 2 3 9 9 13

7º SÃO JOSÉ 2 3 4 2 2 1 3 8 3 6

8º TUBARÃO 7 14 11

9º NAVEGANTES 2 2 2 3 6 8 6

10º JOAÇABA 1 1 2 1 3 4 2 4

11º RIO DO SUL 3 1 1 1 2 4 2 3

12º CHAPECÓ 1 1 3 1 1 1 1 1 3 9 7

13º SÃO BENTO DO SUL 1 1 1 1 1 3 7 5

14º CONCÓRDIA 3 1 1 1 1 1 3 6 7

15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 3 1 2 1 3 1 7

16º BRUSQUE 1 3 1 3 0 8

17º CAÇADOR 2 1 3 0 1

18º IÇARA 2 4 7

19º INDAIAL 2 1 0

20º ITAPEMA 1 1 1 2 0 2

21º VIDEIRA 1 2 1 1 3 1

22º LAGES 1 0 2

23º SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 0 0

TIMBÓ 1 1 0 0

25º LACERDOPÓLIS 0 1 2

26º FRAIBURGO 0 1 1

27º CATANDUVAS 1 0 1 0

PINHEIRO PRETO 1 0 1 0

POMERODE 1 0 1 0

RIO NEGRINHO 0 1 0

31º CAMBORIÚ 2 0 0 2

32º CAMPOS NOVOS 0 0 1

COCAL DO SUL 0 0 1

CURITIBANOS 1 0 0 1

IMBITUBA 0 0 1

PORTO UNIÃO 0 0 1

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

 A
TL

ET
IS

M
O

 M
A

SC
U

LI
N

O

G
IN

Á
ST

IC
A

 A
R

TI
ST

IC
A

 M
A

SC
U

LI
N

O

G
IN

Á
ST

IC
A

 A
R

TI
ST

IC
A

FE
M

IN
IN

O

FU
TS

A
L

FE
M

IN
IN

O

 A
TL

ET
IS

M
O

 

FE
M

IN
IN

O

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L

FE
M

IN
IN

O

C
IC

LI
SM

O

M
A

SC
U

LI
N

O

FU
TE

B
O

L

FE
M

IN
IN

O

TO
TA

L

G
IN

Á
ST

IC
A

R
ÍT

IM
IC

A

JU
D

Ô
 

FE
M

IN
IN

O

H
A

N
D

EB
O

L 

M
A

SC
U

LI
N

O

JU
D

Ô
 

M
A

SC
U

LI
N

O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 08– 01.08.2014 25 

 

 
 

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 2 
 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º JOINVILLE 3 2 2 2 1 5 2 3 4 1 1 1 2 3 2 30 16 22

2º BLUMENAU 1 3 2 1 3 2 2 1 4 1 2 1 19 22 19

3º ITAJAÍ 1 3 3 1 1 1 1 1 19 19 16

4º CRICIÚMA 3 1 2 1 4 3 1 2 1 1 2 3 13 21 23

5º JARAGUÁ DO SUL 1 1 3 5 1 1 1 2 3 2 11 5 13

6º FLORIANÓPOLIS 1 2 1 2 1 1 1 6 3 1 9 9 13

7º SÃO JOSÉ 8 3 6

8º TUBARÃO 2 6 2 5 2 1 6 2 3 3 7 14 11

9º NAVEGANTES 2 6 2 1 6 8 6

10º JOAÇABA 2 4 2 4

11º RIO DO SUL 1 4 2 3

12º CHAPECÓ 2 1 2 1 1 1 1 3 9 7

13º SÃO BENTO DO SUL 2 3 1 1 1 1 1 3 7 5

14º CONCÓRDIA 2 1 1 1 2 1 3 6 7

15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 3 1 7

16º BRUSQUE 2 4 3 0 8

17º CAÇADOR 1 3 0 1

18º IÇARA 1 1 1 1 5 1 1 1 1 2 4 7

19º INDAIAL 2 1 2 1 0

20º ITAPEMA 1 2 0 2

21º VIDEIRA 1 1 3 1

22º LAGES 1 1 1 1 0 2

23º SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 1 0 0

TIMBÓ 1 0 0

25º LACERDOPÓLIS 1 2 0 1 2

26º FRAIBURGO 1 1 0 1 1

27º CATANDUVAS 0 1 0

PINHEIRO PRETO 0 1 0

POMERODE 0 1 0

RIO NEGRINHO 1 0 1 0

31º CAMBORIÚ 0 0 2

32º CAMPOS NOVOS 1 0 0 1

COCAL DO SUL 1 0 0 1

CURITIBANOS 0 0 1

IMBITUBA 1 0 0 1

PORTO UNIÃO 1 0 0 1
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QUADRO PARCIAL PONTOS 
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1º JOINVILLE 1 13 1 13 2 5 3 13 8 13 2 8 13 13 108

2º CRICIÚMA 13 8 13 5 5 3 8 13 2 8 2 2 82

3º BLUMENAU 8 5 5 3 8 13 8 3 5 2 1 5 2 3 2 73

4º ITAJAÍ 3 3 5 8 13 2 2 3 13 3 5 8 68

5º JARAGUÁ DO SUL 2 13 5 8 13 3 44

6º FLORIANÓPOLIS 8 2 8 1 1 1 1 5 1 5 33

7º CHAPECÓ 3 3 13 2 8 29

8º TUBARÃO 2 5 13 3 5 28

9º BRUSQUE 2 3 5 8 18

10º SÃO BENTO DO SUL 1 5 3 5 14

11º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13 13

NAVEGANTES 13 13

13º SÃO JOSÉ 5 1 1 3 1 11

14º CONCÓRDIA 8 8

PINHEIRO PRETO 8 8

RIO DO SUL 8 8

17º SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 3 3

SÃO MIGUEL DO OESTE 3 3

19º CAMBORIÚ 2 2

IÇARA 2 2

PORTO UNIÃO 2 2

22º BOMBINHAS 1 1

CAÇADOR 1 1

LAGES 1 1

TIMBÓ 1 1

URUSSANGA 1 1  
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QUADRO PARCIAL DE TROFEUS 
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      CLASSIFICAÇÃO

CICLISMO

MASCULINO

FUTEBOL

FEMININO

XADREZ

MASCULINO

XADREZ

FEMININO

TOTAL

 ATLETISMO

 MASCULINO

GINÁSTICA ARTISTICA

FEMININO

BASQUETEBOL

FEMININO

GINÁSTICA ARTISTICA

 MASCULINO

VOLEIBOL

MASCULINO

NATAÇÃO

MASCULINO

NATAÇÃO

FEMININO

 ATLETISMO 

FEMININO

FUTSAL

FEMININO

HANDEBOL 

MASCULINO

TÊNIS 

MASCULINO

TÊNIS

FEMININO

KARATÊ 

FEMININO

KARATÊ 

MASCULINO



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 08– 01.08.2014 28 

 

 
 
 

CARTÕES FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO Am Am Verm 

JADIEL MOTA TUBARÃO 29.07   

LUIZ OTÁVIO NOVASKI TUBARÃO 29.07   

EDUARDO ALANO FARIAS TUBARÃO 31.07   

GABRIEL MATHEUS DA SILVA TUBARÃO 31.07   

SANDRO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR TUBARÃO 01.08   

VICTOR MANOEL AMORIM ALVES TUBARÃO 01.08   

YURI ALVES BRASIL TUBARÃO 01.08  01.08 
CRISTIANO NURINBERG JUNIOR JARAGUÁ DO SUL 29.07   

MATHEUS PEDROSO DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 30.07   

GUSTAVO HENRIQUE STEINWANDTER JARAGUÁ DO SUL 01.08   

RENAN WILLIAN BASSO JARAGUÁ DO SUL 01.08   

GRIGOR EDUARDO WAISS LUIZ ALVES 30.07   

GUILHERME BOMPANI LUIZ ALVES 30.07   

MATEUS TORRES DOS REIS CAÇADOR 30.07   

RODRIGO MAURO PEDROSO COTTO CAÇADOR 30.07   

TAINAN LUIZ BENACCHIO CAÇADOR 30.07  31.07 

 
 
 

CARTÕES FUTEBOL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO Am Am Verm 

EDUARDO JACINTO DE BIASI CRICIUMA 28.07   

LUAN FERREIRA DE OLIVEIRA CRICIUMA 28.07   

AUGUSTO DA SILVA VIANA CRICIUMA 31.07   

FELIPE VITORINO DE SALES CRICIUMA 31.07   

MARLON RODRIGUES XAVIER CRICIUMA 31.07   

VITOR MARIEL GUIMARAES MACHADO CRICIUMA 31.07   

GUILHERME DA SILVA CASTRO SEARA 28.07   

CAUAN DINIZ EIDT SEARA 29.07 01.08  

LUCAS ZAFARI CAMPOS SEARA 30.07   

MARCOS ROBERTO LUMMERTZ POSSAMAI SEARA 30.07   

FABIO AUGUSTO RODRIGUES CHAGAS JOINVILLE 28.07   

RAFAEL ROBERTO BORGES JOINVILLE 28.07   

GUSTAVO BRANDENBURG JOINVILLE 29.07   

SANDRO FRANCIEL DA SILVA JOINVILLE 29.07   

LUÍS ARTHUR BOHN STEIN JOINVILLE 30.07   

ALBERTO GONSALVES MACHADO FORQUILHINHA 28.07   

IGOR DE FREITAS DA ROLT FORQUILHINHA 28.07   

RICHARD TEIXEIRA DA SILVA FORQUILHINHA 28.07   

WILLIAN CARDOSO ROSSO FORQUILHINHA 29.07   

CRISTIAN SILVA DE LIMA FORQUILHINHA 29.07   

LUCIANO DA LUZ SOARES FORQUILHINHA 31.07   

 
 
 
 
 
 
 
 


